СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» июля 2016 г. № 42

Об утверждении кандидатур граждан/коллективов для занесения на Доску почёта Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Гордимся вами, земляки» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Постановлением Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.06.2006 г. № 6-П «Об утверждении Положения «О звании «Почётный гражданин Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» и порядке его присвоения», Решением Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.08.2008 г. № 145 «Об утверждении Положения «О доске почета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», рассмотрев представленные ходатайства Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
	1.Утвердить список кандидатур граждан/коллективов для занесения на Доску почёта Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Гордимся вами, земляки» в 2016 году согласно приложению.
	2.Занести на Доску Почёта Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Гордимся вами, земляки» в 2016 году граждан в соответствии с утверждённым списком.
	3.Ответственным за проведение организационных мероприятий по открытию Доски почёта назначить Майстепанову Е.В., начальника отдела по работе с детьми и молодежью (по согласованию).
	4.Поручить МБУ «Дружинский КДЦ» (директор Мамизерова Ю.Ю.) подготовить и провести церемонию торжественного открытия Доски почёта Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Гордимся вами, земляки» в 2016 году.
	5.Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
1.

Глава Дружинского сельского поселения

С.В. Бабинцев
Приложение к решению Совета Дружинского сельского поселения
                                                         от «28» июля 2016 г. г. № 42

Список граждан/коллективов для занесения на Доску почёта Дружинского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«Гордимся вами, земляки» в 2016 году.
Почётные граждане:
1. Двораковский Вячеслав Викторович, Почётный гражданин Дружинского сельского поселения, мэр г. Омска, Почётный строитель России, награждён медалью «За воинскую доблесть»;
2. Сазонова Нина Валентиновна, Почётный гражданин Дружинского сельского поселения, Ветеран Великой Отечественной войны;
3. Шеленкова Валентина Николаевна, Почетный гражданин Дружинского сельского поселения, Ветеран труда, Отличник народного образования;
4. Ханнанов Самигулла Хурматович, Почетный гражданин Дружинского сельского поселения, Ветеран труда, награждён орденом «Знак Почёта», Отличник народного образования;
5. Абрамова Наталья Григорьевна, Почетный гражданин Дружинского сельского поселения, Ветеран труда.
Кандидатуры:

1. Семья Щербак, лауреаты премии Губернатора Омской области  «Семья года» 2016 г.
2. Манцеров Александр Александрович, спортсмен, житель с. Дружино
3. Семья Гудковых: Гудков Евгения Станиславович, Гудкова Наталия Владимировна, Гудков Илья Евгеньевич.
4. Молякова Лилия Викторовна - учитель МБОУ Дружинская СОШ
5. Вишневская Наталья Павловна - учитель МБОУ Дружинская СОШ
6. Шперлинг Кристина Сергеевна,  медалист МБОУ
«Горячеключевская СОШ»
7. Вареник Тамара Михайловна – член Совета ветеранов с. Красная Горка
8.  Костюченко Анатолий Петрович, житель с. Красная Горка
9.  Животов Александр Александрович, житель с. Красная Горка
10. Мазунин Яков Маркиянович, житель п. Горячий Ключ
11. Ханджанов Ханджан Ашрали-оглы, депутат Совета Дружинского сельского поселения
12. Народный вокальный ансамбль «Сибирские перезвоны»
13. Коллектив Горячеключевской участковой больницы.